平成 28 年 2 月 19 日

御来賓 各位

        関東ゴルフ連盟

理事長 髙橋 正孝

関東ゴルフ連盟
第 68 回 通常総会 資料

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

本日は、ご多用の所、関東ゴルフ連盟第 68 回通常総会懇親パーティーにご臨席賜り誠にありが

とうございます。

本日開催されました通常総会にて配布いたしました資料等を同封申し上げますので、ご高覧下

さい。

今後とも一層のご支援とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

記

■第 68 回通常総会資料

1. 平成 28 年度 関東ゴルフ連盟 理事長「所信表明」

2. 平成 28 年度 関東ゴルフ連盟主催競技日程表

3. 会報誌「KGA GOLFER’S NEWS120 号」

4. 2016 年前期 JGA 男子ナショナルチーム U-17 メンバー

以上

〒104-0061 東京都中央区銀座 8-18-11 銀座 SC ビル 4F TEL 03-6278-0005 FAX 03-6278-0008 URL http://www.kga.gr.jp

平成 28 年 2 月 19 日

平成 28 年度 ｢所信表明｣

通常総会に先立ち、第 1 回理事会で廣幡前理事長の残任期間である、平成 28 年度の理事長に

ご推挙頂き、これをお引き受けいたしました。関東ゴルフ連盟のいっそうの繁栄のために尽力

いたしますので、皆様のご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

平成 28 年度の事業計画は、「魅力ある KGA」を基本に据えて、4 つの課題を進めてまいりたく

思っております。

第 1 項： 連盟内 1 都 10 県の加盟倶楽部を中心に、新規ゴルファーを生み出し各都県が活性化

 するゴルフ振興支援を図る課題について

 「ゴルフ振興支援委員会」を設立して 2 年目となります。昨年度把握したニーズに

 より、本年度より実行に移った都県の支援し課題を見出してまいります。本年度も更

 に各都県のニーズの把握してまいります。

第 2 項： 連盟組織の強化に伴う、規約等の見直しを図る課題について

 昨年度は、総務委員会で法人化に向けての課題について検討を重ねてきた結果、法人

 化へ進む事を前提として進めてまいります。

第 3 項： 主催競技の現状把握により動向分析を行うと共に、競技の管理・運営力を向上し、選

 手が納得できる競技開催を図る課題について

 競技委員の資質維持・向上を絶えず実施し、「R＆A ルールスクール(レベル 2)」受講

 を推進してまいります。また、本年度は加盟倶楽部にて「R＆A 入門ルールスクール

(レベル 1)」を実施することにより、加盟倶楽部での競技がより活性化することを期

待します。

第 4 項： 各都県のジュニア育成普及活動の充実と「TEAM KGA ジュニア」の活動の継続を

 図る課題について

 ジュニア育成委員会強化部会で行っている「TEAM KGA ジュニア」活動の充実共

 に、普及活動が重要になってまいりました。有望な選手の発掘は、各都県で実施され

ておりますジュニアスクールが活性化しておりませんと出てまいりません。本年度は、

 目標となる「TEAM KGA ジュニア」活動は継続して活動を展開し、ナショナルチ

 ームへ 多くの選手が選出される事を目標とし、普及活動は都県のジュニア育成委員

 会でのスクール開催を図ってまいります。

以上の 4 つの課題を重点目標として展開をしてまいります。

加盟倶楽部にとって加盟価値を実感できる施策を見出す活動を推進してまいりたく存じますので、今

後とも皆様のご協力とご支援を心よりお願いを申し上げます。

以上

申込期間：予選 2/10 ㈬〜 3/10 ㈭／ブロック大会・決勝 2/17 ㈬〜 3/10 ㈭
予選＜第１ブロック＞
4/11 ㈪ 茨城ゴルフ倶楽部 西（茨城県） 第１会場
4/11 ㈪ 日高カントリークラブ 東・西（埼玉県） 第２会場
4/11 ㈪ 麻倉ゴルフ倶楽部（千葉県） 第３会場
予選＜第 2ブロック＞
4/15 ㈮ 宇都宮カンツリークラブ 北・中（栃木県） 第４会場
4/11 ㈪ 富士OGMゴルフクラブ出島コース（茨城県） 第５会場
4/5 ㈫ 紫カントリークラブ すみれ（千葉県） 第６会場
予選＜第 3ブロック＞
4/11 ㈪ こだまゴルフクラブ（埼玉県） 第７会場
4/4 ㈪ 鳩山カントリークラブ（埼玉県） 第８会場
4/18 ㈪ 箱根カントリー倶楽部（神奈川県） 第９会場
予選＜第 4ブロック＞
4/4 ㈪ 平川カントリークラブ（千葉県） 第10会場
4/15 ㈮ 房総カントリークラブ房総ゴルフ場 東（千葉県） 第11会場
4/18 ㈪ 平塚富士見カントリークラブ 大磯（神奈川県） 第12会場
ブロック大会
5/13 ㈮ 大利根カントリークラブ 東（茨城県） 第1ブロック
5/9 ㈪ 龍ヶ崎カントリー倶楽部（茨城県） 第2ブロック
5/10 ㈫ 石坂ゴルフ倶楽部（埼玉県） 第3ブロック
5/12 ㈭ 成田ヒルズカントリークラブ（千葉県） 第4ブロック
決勝
6/7㈫〜10㈮　カレドニアン・ゴルフクラブ（千葉県）

関東アマチュアゴルフ選手権 18.0 まで

申込期間：7/1 ㈮〜 8/2 ㈫
予選
8/29㈪ レイクウッド総成カントリークラブ 東・南（千葉県） 第１ブロック
8/29㈪ レイクウッド総成カントリークラブ 南・西（千葉県） 第２ブロック
8/29㈪ レイクウッド総成カントリークラブ 西・東（千葉県） 第３ブロック
8/30㈫ 武蔵カントリークラブ 豊岡（埼玉県） 第４ブロック
決勝
10/19 ㈬〜 20 ㈭　浜松シーサイドゴルフクラブ（静岡県）

関東女子ミッドアマチュアゴルフ選手権 17.9 まで

申込期間：6/30 ㈭〜 8/2 ㈫
予選
8/29㈪ 東松山カントリークラブ 東・中（埼玉県） 第１ブロック
8/29㈪ 姉ヶ崎カントリー倶楽部 東（千葉県） 第２ブロック
8/29㈪ 八王子カントリークラブ（東京都） 第３ブロック
8/29㈪ レイクウッドゴルフクラブ 東（神奈川県） 第４ブロック
決勝
10/12㈬〜 13㈭　アスレチックゴルフ倶楽部（茨城県）

関東ミッドシニアゴルフ選手権 14.9 まで

申込期間：6/16 ㈭〜 7/14 ㈭
予選
8/22 ㈪ 赤城ゴルフ倶楽部（群馬県） 第1ブロック
8/22 ㈪ 取手国際ゴルフクラブ 西（茨城県） 第2ブロック
8/24 ㈬ 玉造ゴルフ倶楽部 捻木（茨城県） 第3ブロック
8/23 ㈫ 森林公園ゴルフ倶楽部（埼玉県） 第4ブロック
8/23 ㈫ 船橋カントリー倶楽部（千葉県） 第5ブロック
8/22 ㈪ 南総カントリークラブ 東（千葉県） 第6ブロック
8/23 ㈫ 袖ヶ浦カンツリークラブ 袖ヶ浦（千葉県） 第7ブロック
8/19 ㈮ 多摩カントリークラブ（東京都） 第8ブロック
8/25 ㈭ 朝霧ジャンボリーゴルフクラブ 甲斐・駿河（静岡県） 第9ブロック
決勝
9/27㈫〜 29㈭　長岡カントリー倶楽部 東・西（新潟県）

関東ミッドアマチュアゴルフ選手権 9.9 まで

開催月 開催日 開催倶楽部 申込期間

1月 1/18 ㈪ 程ヶ谷カントリー倶楽部（神奈川県） 12/6 ㈰〜 1/6 ㈬
2月 2/16 ㈫ 相模原ゴルフクラブ 西（神奈川県）1/2 ㈯〜 2/2 ㈫
3月 3/14 ㈪ 飯能ゴルフクラブ（埼玉県） 1/29 ㈮〜 2/29 ㈪
4月 4/4 ㈪ カレドニアン・ゴルフクラブ（千葉県）2/22 ㈪〜 3/22 ㈫
5月 未開催
6月 6/17 ㈮ 大利根カントリークラブ 西（茨城県） 5/3 ㈫〜 6/3 ㈮
7月 7/11 ㈪ 東京ゴルフ倶楽部（埼玉県） 5/27 ㈮〜 6/27 ㈪
8月 8/9 ㈫ 日光カンツリー倶楽部（栃木県） 6/26 ㈰〜7/26 ㈫
9月 9/12 ㈪ 千葉カントリークラブ 梅郷（千葉県）7/29 ㈮〜 8/29 ㈪

10月 10/24 ㈪ 武蔵カントリークラブ 笹井（埼玉県）9/11㈰〜 10/11㈫
11月 11/21 ㈪ 鷹之台カンツリー倶楽部（千葉県）10/7 ㈮〜 11/7 ㈪
12 月 12/12 ㈪ 小金井カントリー倶楽部（東京都）10/28 ㈮〜11/28 ㈪

月例競技 　男子 3.4 まで　女子 9.4 まで

※各競技の詳細はKGAホームページに掲載いたします。

※ 予選は、各都県で開催します。
決勝
7/26㈫　森永高滝カントリー倶楽部（千葉県）

関東小学生ゴルフ大会

※ 予選は、各都県で開催する予選と関東ブロック予選に分かれます。

関東ブロック予選
9/9㈮ 大利根カントリークラブ 東（茨城県）
決勝
10/31㈪　狭山ゴルフ・クラブ 東・西（埼玉県）

関東アンダーハンディキャップゴルフ選手権 -KGA杯 -

申込期間：4/20 ㈬〜 5/19 ㈭
予選
7/6 ㈬ 袖ヶ浦カンツリークラブ 新袖（千葉県） 第1ブロック
7/4 ㈪ 府中カントリークラブ（東京都） 第2ブロック
7/5 ㈫ 長竹カントリークラブ（神奈川県） 第3ブロック
決勝
9/12㈪〜 13㈫　我孫子ゴルフ倶楽部（千葉県）

関東女子シニアゴルフ選手権 24.0 まで

申込期間：2/12 ㈮〜 3/10 ㈭
予選
4/25 ㈪ 筑波カントリークラブ（茨城県） 第１ブロック
4/20 ㈬ 東京五日市カントリー倶楽部 西・南（東京都）第２ブロック
4/25 ㈪ 本厚木カンツリークラブ（神奈川県） 第３ブロック
決勝
5/31 ㈫〜 6/1 ㈬　草津カントリークラブ（群馬県）

関東グランドシニアゴルフ選手権 17.9 まで

関東ゴルフ連盟
K a n t o  G o l f  A s s o c i a t i o n

Kanto Golf Association

2016　KGA主催競技

TEL03-6278-0005 　FAX03-6278-0008
KGAホームページ／ http://www.kga.gr.jp

申込期間：4/21 ㈭〜 5/19 ㈭
予選
6/30 ㈭ 赤城カントリー倶楽部（群馬県） 第１ブロック
6/27 ㈪ 龍ヶ崎カントリー倶楽部（茨城県） 第２ブロック
7/4 ㈪ ザ・カントリークラブ･ジャパン（千葉県） 第３ブロック
6/27 ㈪ 青梅ゴルフ倶楽部 東・西（東京都） 第４ブロック
6/28 ㈫ 立川国際カントリー倶楽部 草花（東京都） 第５ブロック
6/27 ㈪ レイクウッドゴルフクラブ 西（神奈川県） 第６ブロック
6/28 ㈫ 富士小山ゴルフクラブ（静岡県） 第７ブロック
決勝
9/20 ㈫〜 21㈬　大洗ゴルフ倶楽部（茨城県）

関東シニアゴルフ選手権 13.9 までJGA/USGA
ハンディキャップインデックス

※ 予選は、各都県で開催する予選と関東ブロック予選に分かれます。

関東ブロック予選
7/19㈫ 日高カントリークラブ 東・西（埼玉県） 男子15歳〜 17 歳の部
7/19㈫ 浜野ゴルフクラブ（千葉県） 男子12 歳〜 14歳の部
7/19㈫ 茨城ゴルフ倶楽部 西（茨城県） 女子15歳〜 17 歳の部
7/19㈫ 鎌ヶ谷カントリークラブ 中・西（千葉県） 女子12 歳〜 14歳の部
男子決勝
7/27㈬〜 29㈮　紫カントリークラブ すみれ（千葉県）
女子決勝
7/27㈬〜 29㈮　千葉カントリークラブ 野田（千葉県）

関東ジュニアゴルフ選手権 NEW J-sys 登録者

申込期間：2/4 ㈭〜 3/10 ㈭
予選
4/19 ㈫ 嵐山カントリークラブ（埼玉県） 第１ブロック
4/18 ㈪ キングフィールズゴルフクラブ（千葉県） 第２ブロック
決勝
5/16 ㈪〜 18 ㈬　飯能ゴルフクラブ（埼玉県）

関東女子ゴルフ選手権 14.9 までJGA/USGA
ハンディキャップインデックス

申込期間：3/3 ㈭〜 3/31 ㈭
予選
6/9 ㈭ 越後ゴルフ倶楽部 新潟会場
6/3 ㈮ 豊科カントリー倶楽部 長野会場
6/10 ㈮ 河口湖カントリークラブ 西・東 山梨会場
5/31 ㈫ レーサムゴルフ＆スパリゾート 群馬会場
6/8 ㈬ 那須小川ゴルフクラブ 栃木会場
6/3 ㈮ 江戸崎カントリー倶楽部 東 茨城会場
6/6 ㈪ 川越カントリークラブ 中・西 埼玉会場
5/31 ㈫ 総武カントリークラブ 総武 中・西 千葉第1会場
5/30 ㈪ 鶴舞カントリー倶楽部 西 千葉第2会場
6/6 ㈪ 多摩カントリークラブ 東京会場
6/6 ㈪ 箱根カントリー倶楽部 神奈川会場
5/31 ㈫ 浜松シーサイドゴルフクラブ 静岡会場
決勝
8/22㈪　 平塚富士見カントリークラブ 平塚（神奈川県）

関東女子倶楽部対抗 制限なし

申込期間：2/1 ㈪〜 2/25 ㈭

予選
5/24 ㈫ 紫雲ゴルフ倶楽部 飯豊 新潟第1会場
5/27 ㈮ フォレストカントリー倶楽部 東 新潟第2会場
5/26 ㈭ 長野国際カントリークラブ 黒姫・城山 長野会場
5/25 ㈬ 甲斐ヒルズカントリー倶楽部 山梨会場
5/25 ㈬ 甘楽カントリークラブ 群馬第1会場
5/24 ㈫ 桐生カントリークラブ 群馬第2会場
5/24 ㈫ 東松苑ゴルフ倶楽部 栃木第1会場
5/25 ㈬ 那須ゴルフ倶楽部 栃木第2会場
5/24 ㈫ 宇都宮カンツリークラブ 北・中 栃木第3会場
5/24 ㈫ グランドスラムカントリークラブ 東・中 茨城第1会場
5/18 ㈬ 茨城パシフィックカントリー倶楽部 茨城第2会場
5/17 ㈫ 武蔵松山カントリークラブ 埼玉第1会場
5/23 ㈪ 高麗川カントリークラブ 埼玉第2会場
5/16 ㈪ ザ・カントリークラブ･ジャパン 千葉第1会場
5/16 ㈪ 立野クラシック・ゴルフ倶楽部 千葉第2会場
5/16 ㈪ 紫カントリークラブ すみれ 千葉第3会場
5/16 ㈪ 八王子カントリークラブ 東京会場
5/23 ㈪ 大厚木カントリークラブ 本 東・西 神奈川会場
5/26 ㈭ 浜松シーサイドゴルフクラブ 静岡会場
ブロック大会
6/21 ㈫ 藤岡ゴルフクラブ 東（群馬県） 第1ブロック
6/23 ㈭ 三井の森蓼科ゴルフ倶楽部 からまつ・あかまつ（長野県） 第2ブロック
6/22 ㈬ 相模湖カントリークラブ 桜・百合（神奈川県） 第3ブロック
6/21 ㈫ 日光カンツリー倶楽部（栃木県） 第4ブロック
6/20 ㈪ 茨城ゴルフ倶楽部 西（茨城県） 第5ブロック
決勝
8/2 ㈫　　袖ヶ浦カンツリークラブ 袖ヶ浦（千葉県）

関東倶楽部対抗 制限なし

 JGA Home

坂本　雄介
[サカモト　ユウスケ]
Yusuke Sakamoto

※プロフィールは2015年08月13日時点での情報です。

所属

生年月日  1998/05/14

身長  172cm

体重

血液型  O型

出身地

学校  埼玉栄高等学校 2年

得意クラブ  ロングアイアン

ゴルフを始めた時の年齢  4歳

ゴルフを始めた動機  父の勧め

ドライバー平均飛距離  ３００ヤード

ベストスコア  ６４（大宮国際）

目標とする人  松山英樹

 主な戦歴 ※主な戦歴は2015年08月21日時点での情報です。

年度 競技名 個人順位 団体順位 備考

2015 日本ジュニアゴルフ選手権競技 男子15歳～17歳の部 4位

2015 日本アマチュアゴルフ選手権競技 4位

2015 関東ジュニアゴルフ選手権　男子15～17歳の部 6位 T

2015 埼玉県ジュニアゴルフ選手権 優勝

2015
グッジョブチャレンジsupported by 丸山茂樹ジュニアファンデー
ション

33位 T

2015 埼玉県オープンゴルフ選手権 優勝

2014 日本ジュニアゴルフ選手権競技 男子15歳～17歳の部 11位 T

2014 関東高等学校ゴルフ選手権　関東大会 9位 4位

2014 文部科学大臣楯争奪　全国中学校ゴルフ選手権　春季大会 4位 T

2014
全日本パブリックアマチュアゴルフ選手権競技 東日本Ａブロック
大会

優勝

2014 埼玉県ゴルフ選手権 2位 T

2014 関東高等学校ゴルフ選手権　埼玉県大会 2位 優勝

2014 全日本パブリックアマチュアゴルフ選手権競技 8位

2014 国民体育大会ゴルフ競技　関東ブロック大会 優勝 優勝 ベストアマ

2014 関東ジュニアゴルフ選手権　決勝大会 10位 T

2014 文部科学大臣楯争奪　全国高等学校ゴルフ選手権　夏季大会 55位 T 24位

2014 埼玉県アマチュアゴルフ選手権 優勝

2014 国民体育大会少年男子の部 22位 T

2014 関東高等学校ゴルフ選手権冬季大会 優勝

2014 全国高等学校ゴルフ選手権春季大会 2位

1

2013 日本ジュニアゴルフ選手権競技 男子12歳～14歳の部 20位 T

2013 日本アマチュアゴルフ選手権競技 CUT 120位 T

2013 埼玉県ゴルフ選手権 4位

2013 関東中学校ゴルフ選手権 3位

2013 全国中学校ゴルフ選手権春季大会 3位

2013 関東中学校ゴルフ選手権春季大会 6位 T

2013 全国中学校ゴルフ選手権春季大会 3位

2013 埼玉県アマチュアゴルフ選手権 4位

2013 埼玉県ジュニアゴルフ選手権 優勝

2012 日本ジュニアゴルフ選手権競技 男子12歳～14歳の部 20位

2012 関東中学校ゴルフ選手権 優勝

2012 全国中学校ゴルフ選手権 42位

2012 全国中学校ゴルフ選手権 42位

2010 全国小学生ゴルフ大会 男子の部 7位 T

ナショナルチーム選抜経歴

年度 チーム

2016 JGA男子ナショナルチーム ／ メンバー （U-17メンバー）

2015 JGA男子ナショナルチーム ／ メンバー （後期U-17メンバー）

 ページトップ
｜  閉じる｜

2

 JGA Home

中島　啓太
[ナカジマ　ケイタ]
Keita Nakajima

※プロフィールは2015年08月13日時点での情報です。

所属

生年月日  2000/06/24

身長  172cm

体重

血液型  A型

出身地

学校  加須市立大利根中学校 3年

得意クラブ  サンドウェッジ

ゴルフを始めた時の年齢  6歳

ゴルフを始めた動機  テレビを見て

ドライバー平均飛距離  ２５０ヤード

ベストスコア  ６３（取手国際）

目標とする人  中里光之介

 主な戦歴 ※主な戦歴は2015年08月21日時点での情報です。

年度 競技名 個人順位 団体順位 備考

2015 日本ジュニアゴルフ選手権競技 男子12歳～14歳の部 4位

2015 日本アマチュアゴルフ選手権競技 ランナーアップ

2015 埼玉県ジュニアゴルフ選手権 優勝

2015 関東中学校ゴルフ選手権春季大会Cブロック 優勝

2015 関東ジュニアゴルフ選手権　男子12～14歳の部 2位

2015 千葉県オープンゴルフ選手権　アマチュアの部 10位 T

2015 全国中学校ゴルフ選手権春季大会 9位

2015 埼玉県ゴルフ選手権 優勝

2015 埼玉県オープンゴルフ選手権 10位 T セカンドアマ

2015 山梨県オープンゴルフ選手権 50位 T サードアマ

2014 日本ジュニアゴルフ選手権競技 男子12歳～14歳の部 9位

2014 関東ジュニアゴルフ選手権 2位

2014 埼玉県ジュニア大会 優勝

2014 全日本パブリックアマチュアゴルフ選手権 43位 T

2014 関東アマチュアゴルフ選手権競技 49位 T

2014 埼玉県ゴルフ選手権 4位

2014 トゥルービジョンインターナショナル選手権 優勝

2014 文部科学大臣楯争奪　全国中学校ゴルフ選手権　夏季大会 57位

2013 埼玉県アマチュアゴルフ選手権 21位

2013 ファルドシリーズアジア日本大会 21位

2013 文部科学大臣楯争奪　全国中学校ゴルフ選手権　夏季大会 44位

2013 全日本パブリックアマチュアゴルフ選手権競技 CUT 120位

3

2013 メルセデスジュニアマスターズ 2位

2013 埼玉県ジュニアゴルフ大会 優勝

2012 全国小学生ゴルフ大会 男子の部 5位 T

2012 全国小学生ゴルフ選手権 5位

2011 全国小学生ゴルフ大会 男子の部 36位 T

2011 全国小学生ゴルフ選手権 36位

ナショナルチーム選抜経歴

年度 チーム

2016 JGA男子ナショナルチーム ／ メンバー （U-17メンバー）

2015 JGA男子ナショナルチーム ／ メンバー （後期U-17メンバー）

 ページトップ
｜  閉じる｜

4